

Gradinita pentru copii din s.Costesti, r.Ialoveni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1

Replanificarea blocului de studii in Gradinita pentru copii din s.Costesti, r.Ialoveni

Valoarea de deviz 426 672,56 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Acoperisul				
		1.1. Acoperis Sarpant cu invelitori de tigla metalica protejata anticoroziv gros 0,45 mm				
1	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. Contrasipci 30x50 mm= 0,9 m3	m2	533,00	35,88 25,07	19 121,45 13 359,83
2	CN50C	Tratament ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100m2	5,33	726,69 268,46	3 873,25 1 430,89
3	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate Membrana Antivant	m2	550,00	34,90 21,24	19 192,64 11 683,38
4	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	533,00	300,40 97,72	160 112,90 52 082,36
5	RpCH08D	Streasina infundata, din tigla metalica protejata anticoroziv-(profnastil culoare alba, gros-	m2	155,00	375,84 101,96	58 255,67 15 804,42

		0,45) inclusiv paziile necesare(se inlocuieste pfl dur de 6mm cu tigla metalica protejata anticoroziv 155 2 culoare alba gros-0,45 mm, norma=1,15) Scandura de rasia lunga tiv cls C gr,24 mm L=3,00m S 942 se va lua cu cota 0.00 Aria de 155 me de lambriu metalic acopera)				
6	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv 150mm	m	80,16	226,35 25,49	18 144,61 2 043,53
		Total Acoperis Sarpant cu invelitori de tigla metalica protejata anticoroziv gros 0,45 mm Inklusiv salariu				278 700,52 96 404,41
		Total Acoperisul Inklusiv salariu				278 700,52 96 404,41

		Total	lei	278 700,52
		Asigurari Sociale	24,00 %	23 137,06
		Cheltuieli de transport	5,00 %	8 967,03
		Total	100,00 +	310 804,61
		Cheltuieli de regie	10,00 %	31 080,46
		Total	100,00 +	341 885,07
		Beneficiu	4,00 %	13 675,40
		Total	100,00 +	355 560,47
		TVA	20,00 %	71 112,09
		Total deviz: Inklusiv salariu		426 672,56 96 404,41

Intocmit

SRL Rugidava

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria or.Costesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

s.Costesti, r.Ialoveni

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1**Replanificarea blocului de studii in Gradinita pentru copii din s.Costesti, r.Ialoveni****Valoarea de deviz 426 672,56 lei**

Intocmit in prețuri curente 30.06.2012

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 1:						

Manopera:

1.	71240100107001	Dulgher	h-om	265,62	84,97	22 569,73
2.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	110,00	84,97	9 346,70
3.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	503,75	84,97	42 803,64
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	238,36	84,97	20 253,45
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	16,84	84,97	1 430,89
Total manopera						96 404,41

Materiale:

1.	20101029034951 2	Scinduri de rasinoase 100x32	m3	0,90	3 950,00	3 555,00
2.	2010102903830	Scind rasin lunga tiv cls C, gr=24mm, L=3,00 m; S 942	m3	2,64	0,00	0,00
3.	2010102906961	Rigle de rasin.cu muchii ascutite G=28/48-96/96 L=3-3,50 m	m3	2,02	3 950,00	7 979,00
4.	2020142925412	Tigla metalica 0,45	m2	178,25	135,00	24 063,75
5.	2030112948098	Pervazuri baghete pt. usi rasinoase 32/19 mm	m	527,00	18,00	9 486,00
6.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	31,98	43,20	1 381,54
7.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	21,32	21,00	447,72
8.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,21	0,00	0,00
9.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	122,59	3,90	478,10
10.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	27,98	0,00	0,00
11.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	55,97	75,00	4 197,75
12.	2666122800555	Element de inchidere	buc	16,51	75,00	1 238,25
13.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	651,48	11,00	7 166,28
14.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	279,82	37,50	10 493,25
15.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	643,60	135,00	86 886,00
16.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	22,39	60,00	1 343,40
17.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	86,69	61,00	5 288,09
18.	2873145886851	Cuie cu cap con. Tip A 1 2,5 x 60 OL34 S2111	kg	29,45	20,00	589,00
19.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	63,96	22,00	1 407,12
20.	2874115837745	Suruburi	buc	825,65	0,75	619,24
21.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	8,26	75,00	619,50
22.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	16,51	75,00	1 238,25
23.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	16,51	75,00	1 238,25
24.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	115,59	50,00	5 779,50
25.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	5 036,85	0,75	3 777,64
26.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	6 798,00	0,01	67,98
Total materiale de constructii						179 340,61

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,88	50,00	194,00
2.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	4,65	30,00	139,50
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	49,74	50,00	2 487,00

4.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,30	450,00	135,00
		Total utilaje de construcții				2 955,50

Total	lei	278 700,52
Asigurari Sociale	24,00 %	23 137,06
Cheltuieli de transport	5,00 %	8 967,03
Total	100,00 +	310 804,61
Cheltuieli de regie	10,00 %	31 080,46
Total	100,00 +	341 885,07
Beneficiu	4,00 %	13 675,40
Total	100,00 +	355 560,47
TVA	20,00 %	71 112,09

Total deviz: **426 672,56**

Intocmit

SRL Rugidava

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria or.Costesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Acoperisul				
		1.1. Acoperis Sarpant cu invelitori de tigla metalica protejata anticoroziv gros 0,45 mm				
1	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. Contrasispci 30x50 mm= 0,9 m3	m2			35,88 25,07
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	84,97	19,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	84,97	5,95
	201010290349512	Scinduri de rasinoase 100x32	m3		3 950,00	6,67
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	22,00	2,64
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	50,00	1,50
2	CN50C	Tratament ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100m2			726,69 268,46
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1600	84,97	268,46
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	6,0000	43,20	259,20
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	23,0000	3,90	89,70
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0400	0,00	0,00
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	4,0000	21,00	84,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0560	450,00	25,33
3	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate Membrana Antivant	m2			34,90 21,24
	7134030012200	Izolator hidrofulug	h-om	0,2000	84,97	16,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	11,00	13,03
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,01	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	50,00	0,50
4	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2			300,40 97,72
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	84,97	76,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	84,97	21,24
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	135,00	163,01
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	37,50	19,69
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,75	7,09
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	75,00	7,88
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	60,00	2,52
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	50,00	2,50
5	RpCH08D	Streasina infundata, din tigla metalica protejata anticoroziv-(profnastil culoare alba, gros-0,45) inclusiv paziile necesare(se inlocuieste pfl dur de 6mm cu tigla metalica protejata anticoroziv 155 2 culoare alba gros-0,45 mm, norma=1,15) Scandura de rasia lunga tiv cls C gr,24 mm L=3,00m S 942 se va lua cu cota 0.00 Aria de 155 me de lambriu metalic acopera)	m2			375,84 101,96
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9400	84,97	79,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2600	84,97	22,09
	2020142925412	Tigla metalica 0,45	m2	1,1500	135,00	155,25

	2010102903830	Scind rasin lunga tiv cls C, gr=24mm, L=3,00 m; S 942	m3	0,0170	0,00	0,00
	2010102906961	Rigle de rasin.cu muchii ascutite G=28/48-96/96 L=3-3,50 m	m3	0,0130	3 950,00	51,48
	2030112948098	Pervazuri baghete pt. usi rasinoase 32/19 mm	m	3,4000	18,00	61,20
	2873145886851	Cuie cu cap con. Tip A 1 2,5 x 60 OL34 S2111	kg	0,1900	20,00	3,80
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	30,00	0,90
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	50,00	1,25
6	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv 150mm	m			226,35
						25,49
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	84,97	25,49
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	61,00	65,97
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	50,00	72,10
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	75,00	15,45
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	75,00	7,73
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	75,00	15,45
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	75,00	15,45
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,75	7,73
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	50,00	1,00

APROBAT:

Intocmit
SRL Rugidava

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Primaria or.Costesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.